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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Itero Seco. 

Distrito municipal de Itero Seco. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales seírún rosnlH « • f 
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41 38 

104 39 
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116 41 
117 42 
118 43 
125 44 
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1 
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8 
9 
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12 
13 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
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22 
23 
24 
25 

B . 

Blanco Martín 
Bustamante Fernández 

c. 
Clemente Ibáñez 
Calle Hoz 
Calle G-arcía 
Calle Merino 
Calle Macho 
Calle Cuesta 
Cofreces Calle 

Diez Hoz 

F . 

Franco Herrero 
Fuente Gutiérrez 
Fernández Acero 

G r . 

Garrido Merino 
García Martín 
García López 
García Rey 
González Gutiérrez 
González Fernández 
García Aparicio 
García Fontecha 
Gutiérrez Calle 
González Aparicio 
Gutiérrez Macho 
Gutiérrez Fernández 

H . 

Herrero Merino 
Heras Soto 
Herrero Gil 
Herrero Salvador 
Hernando Lorenzo 
Herrero Merino 
Herrero Nieto 
Hoz Pérez 
Hoz Merino 
Hoz Campo 
Hoz Hoz 
Hoz Campo 
Hoz Campo 
Hoz Herrero 
Hoz Merino 
Hoz Merino 
Heras Soto 
Herrero Sánchez 
Herrero Marcos 

NOMBRES. 

Eugenio. 
Blas. 

Eleuterio. 
Juan. 
Hermenegildo. 
Anselmo. 
Lorenzo. 
Ildefonso. 
Quirico. 

Faustino. 

Manuel. 
Julián. 
Nicolás 

Bernabé. 
Isidro. 
Eulogio. 
Benito. 
Mariano. 
Buenaventura. 
Francisco. 
Mariano. 
Felipe. 
Victoriano. 
Francisco. 
Crisógono. 

I . 

Ibáüez Hoz 

E D A D . 

Angel. 63 
Matías. 41 
Casimiro. 55 
Manuel. 33 
Juan. 53 
Tomás. 66 
Baltasar. 35 
Calixto. 62 
Pedro. 46 
Julián. 46 
Domingo. 79 
Alejo. 50 
Mariano. 57 
Juan. 32 
Demetrio. 30 
Filapiano. 29 
Fausto. 32 
Nicolás. 67 
Serapio. 32 

27 
G2 

52 
45 
36 
69 
53 
42 
49 

42 

61 
27 
32 

30 
30 
53 
69 
48 

«60 
44 
53 
43 
32 
31 
27 

Manuel, 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Calleja. 
Iclem. 

Maj'or. 
Idem. 
Calleja. 
Idem. 
Chiquita. 
Idem. 
Rinconada. 

Mayor. 

Mayor. 
Calleja. 
Mayor. 

Mayor. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Idem. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Mayor. 
Calleja. 
Chiquita. 
Rinconada. 
Chiquita. 
Mayor. 

Chiquita. 
Idem. 
Idem 
Calleja. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Chiquita. 
Idem. 
Calleja. 
Mayor. 
Idem. 
Rinconada. 
Mayor. 
Rinconada. 

54 ¡ Rinconada, 

Núm.» 

12 
3 

16 
30 
17 
17 
8 

36 
11 

25 

33 
11 
11 

9 
1 
2 

36 
17 10 
6 
2 

15 
8 

13 

PROFESIÓN. 

Bracero. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 

Zapatero. 
Pastor. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Cura párroco. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

23 Labrador. 
33 Jornalero. 
4 Labrador. 

21 Idem. 
4 Jornalero. 
7 Labrador. 

25 Jornalero. 
37 Labrador. 
21 Idem. 

1 Idem. 
22 Propietario. 
17 Labrador. 
3 Idem. 

12 Jornalero, 
35 Bracero. 
26 Labrador. 
12 Jornalero. 
20 Pastor. 
7 Jornalero. 

Si es 6 lió 
elegible 

pura 
cargos 
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2 Labrador. 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. Si. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
1CI. 
id. 

id\ 
id'. 

id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si. Si. 



NÜMfiRO DI ORDEN 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. de la ins-
cripción 
general. 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 

44 46 Ibáñez Ibáñez Cándido. 35 
45 47 Ibáñez Herrero Froilán. 57 
49 48 Ibáñez Herrero Bonifacio. 47 
61 49 Ibáñez Herrero Pedro. 55 

L . 

52 50 León Obregón Vicente. 42 
54 51 León Obregón Maximino. 44 
55 52 León Obregón Pablo. 39 
56 53 Lorenzo Alonso ' Mariano. 70 
59 54 López Merino Joaquín. 56 

33 105 55 Lorenzo Yalderrábano Severiano. 
56 
33 

LL. 

112 56 Llanos Cantoral Claudio. 30 112 

M. 

66 57 Miguel Miguel Alejandro. 59 
67 58 Martín González Benigno. 39 
69 59 Merino Merino Antonio. 66 
70 60 Merino Calle Felipe. 31 
72 61 Merino de la Calle Pedro. 53 
73 62 Melendro Yalderrábano Fructuoso. 64 
74 63 Merino Pérez Manuel. 52 

106 64 Miguel Pérez Nicolás. 32 
113 65 Melendro Hoz Higinio. 30 
114 66 Miguel Pérez Timoteo. 31 
119 67 Miguel Yalderrábano Tomás. 39 

0 . 

78 68 Olmo Soto Lorenzo. 59 

P . 

82 69 Pérez Calle Daniel. 35 
84 70 Pastor Revilla Leandro. 37 
85 71 Puebla Sanlomón Marcelo. 38 

131 72 Pérez Izquierdo Pedro. 68 

R . 

123 73 Rodríguez Tejedor Gregorio. 30 
87 ' 74 Rodríguez Merino Sixto. 36 
88 75 Rodríguez Merino Juan. '34 
89 76 Rodríguez Merino Genaro. 32 
90 77 Rodríguez Merino Felipe. 59 

126 78 Rodríguez Merino Vidal. 26 
127 79 Rodríguez Yalles 

S 

Victoriano. 29 

95 80 

O. 

Soto Gutiérrez Bruno. 37 
96 81 Soto Gutiérrez Sabas. 42 

128 82 Soto Aguilar Pablo. 33 

V . 

99 83 Valderrábano Merino Félix. 32 
100 84 Yalderrábano del Olmo Primitivo. 48 
101 85 Yalderrábano clel Olmo Antolín. 58 
102 86 Yegas Yela Braulio. 72 
115 87 Yalderrábano Valderrábano Eustaquio. 30 
124 88 Yalderrábano Yalderrábano Teófilo. 27 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Rinconada. 
Chiquita. 
Mayor. 
Idem. 

Mayor. 
Chiquita. 
Idem. 
Mayor. 
Chiquita. 
Calleja. 

Chiquita. 

Mayor. 
Idem. 
Calleja. 
Idem. 
Chiquita. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Calleja. 
Mayor. 
Chiquita. 

Mayor. 

Mayor. 
Chiquita. 
Calleja. 
Mayor. 

Chiquita. 
Idein. 
Mayor. 
Idem. 
Calleja. 
Rinconada. 
Mayor. 

Calleja. 
Rinconada. 
Chiquita. 

Chiquita. 
Calleja. 
Rinconada. 
Calleja. 
Chiquita. 
Idem. 

Núm.» 

9 
34 
8 

39 
31 
30 
41 

1 
3 

PROFESION. 

Si os ó nó 
elegible 

pura 
cargos 

Conceji-
les. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem, 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 

18 Labrador. 

2 
3 
2 
2 

20 
13 
13 
16 
5 
2 

16 

16 

18 
6 

13 
24 

7 
34 
26 
41 

9 
19 
27 

19 
9 

29 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Secretario. 
Pastor. 
Jornalero. 
Pastor. 
Zapatero. 

Labrador. 

Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 

Carretero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Maestro particular. 
Labrador. 
Bracero. 
Jornalero. 

Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

7 Labrador. 
28 Jornalero. 

5 Idem. 
6 Labrador. 

25 Idem. 
22 Idem. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 

SI. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

No. No 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id.\ id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
No. 

Si. 
id. 
id. 
No. 
SI. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1898. / 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

- , * S U 

Imprenta de la Casa ele Expósitos y Hospicio provincial. 


